To Regularize the Home Guard Personnel

64 SH. PARDEEP CHAUDHARY, (KALKA)

Will the Home Minister be pleased to State:-

- a) Whether there is any proposal under consideration of the Government to regularize the Home Guard personnel in State; and
- b) Whether there is also any proposal under consideration of the Government to make amendments in the service rules and salary of the Home Guards personnel in State; if so, the details thereof?

Reply

Sh. Anil Vij, Home Minister Haryana

- a) No sir.
- b) Yes sir, a proposal to make amendments in Home Guards Rules, 1980 of Home Guards Volunteers, is under consideration of the State Government and Daily allowance of Volunteers has already been enhanced from Rs. 572/- to Rs.788/- by the orders of the State Government dated 29.12.2021.

" - No 64 To som

होमगार्ड स्वंय सेवकों को नियमित करने के लिए

64 श्री प्रदीप चौधरी, (कालका)

क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:-

- क) क्या राज्य में होमगार्ड कर्मियों को नियमित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; तथा
- ख) क्या राज्य में होमगार्ड कर्मियों के सेवा नियमों और वेतन में संशोधन करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

जवाब

श्री अनिल विज, गृह मंत्री हरियाणा

- क) नहीं, श्रीमान ।
- ख) हाँ जी श्रीमान, गृह रक्षी स्वयंसेवकों के गृह रक्षी नियम, 1980 में संशोधन का प्रस्ताव राज्य सरकार के विचाराधीन है और स्वयं सेवकों के दैनिक भत्ते को पहले ही राज्य सरकार के पत्र दिनांक 29.12.2021 के तहत रूपये 572/- से रूपये 788/ बढाने के आदेश जारी कर दिए गए है।